MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL

RELATORIO DE GESTAO FISCAL - CONSOLIDADO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

8/2023
RGF - ANEXO 5 (LRF, Art. 55, inciso III, alinea “a”) R$ 1,00
OBRIGAGOES FINANCEIRAS
DISPONIBILIDADE
DE
DISPONIBILIDADE . LCEIHe A INSUFICIENCIA |  CAIXA LiQUIDA RESTOS A PAGAR | EMPENHOSNAO | DISPONIBILIDADE
ORIGEM DOS RECURSOS DE Liquidados e Nio Pagos Empenhados e Demais FINANCEIRA (ANTES DA EMPENHADOS / LIQUIDADOS DE CAIXA LIQUIDA
CAIXA BRUTA Nao Liquidados |  Obrigacoes VERIFICADA INSCRICAO CANCELADOS (NAO | (APOS A INSCRIGAO
De Exercicios Do Exercicio | De Exercicios Financeiras (CONSORCIO | EM RESTOS A PAGAR | NAO LIQUIDADOS | INSCRITOS POR |EM RESTOS A PAGAR
e — e — PUBLICO) NAO PROCESSADOS DO EXERCICIO INSUFICIENCIA | NAO PROCESSADOS
DO EXERCICIO) * FINANCEIRA) DO EXERCICIO)
(a) (b) O] (d) (e) ® (g)=(a-(b+c+d+e)-f) (h) (i) =(g-h)
TOTAL DOS RECURSOS 3.338.059,27 0,00 144.945,90 5.563,71 93.135,13 3.094.414,53 3.420.639,04 0,00 - 326.224,51
VINCULADOS ()
Transferéncias do 516.714,34 0,00 31.054,40 0,00 0,00 485.659,94 19.752,10 0,00 465.907,84
FUNDEB
Transferéncias Voluntarias 152.436,76 0,00 16.300,03 0,01 0,00 136.136,72 2.915.256,30 0,00 -2.779.119,58
Alienagao de Bens 1.123.761,27 0,00 0,00 0,00 0,00 1.123.761,27 212.119,51 0,00 911.641,76
Operagdes de Crédito 442,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442,00 173.654,09 0,00 -173.212,09
Contratos de Rateio de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Consorcios Publicos
Transferéncias de 1.168.614,33 0,00 77.449,11 584,63 0,00 1.090.580,59 69.380,57 0,00 1.021.200,02
Programas
Antecipagéo da Receita 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Orgamentaria - ARO
Transferéncias Voluntarias 53.929,74 0,00 0,00 0,00 0,00 53.929,74 0,00 0,00 53.929,74
— Emendas Individuais (§
13, art. 166 da CF)
Apoio Financeiro aos 1,68 0,00 0,00 0,00 0,00 1,68 0,00 0,00 1,68
Municipios - AFM
Cess&o Onerosa — Pré-Sal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Restituiveis 93.135,13 0,00 0,00 0,00 93.135,13 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Origens 229.024,02 0,00 20.142,36 4.979,07 0,00 203.902,59 30.476,47 0,00 173.426,12
TOTAL DOS RECURSOS 3.714.460,80 23.750,11 710.664,97 114.372,17 0,00 2.865.673,55 587.042,61 0,00 2.278.630,94
NAO VINCULADOS (Il)

Fonte: Sistema de Informagdes Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Parana
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MUNICI{PIO DE BOM SUCESSO DO SUL
RELATORIO DE GESTAO FISCAL - CONSOLIDADO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

RGF - ANEXO 5 (LRF, Art. 55, inciso III, alinea “a”)

8/2023

R$ 1,00

Recursos Ordinarios /
Livres

TOTAL (111) = (1 + It)

REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA DOS
SERVIDORES (V)

Recursos Vinculados ao
RPPS - Fundo em
Capitalizagéo (Plano
Previdenciario) 2
Recursos Vinculados ao
RPPS - Fundo em
Repartigao (Plano
Financeiro)

Recursos Vinculados ao
RPPS - Taxa de
Administracdo

TOTAL (V) = (lll + IV)

3.714.460,80

7.052.520,07
0,00

7.052.520,07

23.750,11

23.750,11
0,00

0,00

0,00

0,00

23.750,11

710.664,97

855.610,87
0,00

0,00

0,00

0,00

855.610,87

114.372,17

119.935,88
0,00

0,00

0,00

0,00

119.935,88

0,00

93.135,13
0,00

93.135,13

2.865.673,55

5.960.088,08
0,00

0,00

0,00

0,00

5.960.088,08

587.042,61

4.007.681,65
0,00

0,00

0,00

0,00

4.007.681,65

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

2.278.630,94

1.952.406,43
0,00

0,00

0,00

0,00

1.952.406,43

NOTA:

1. Essa coluna podera apresentar valor negativo, indicando, nesse caso, insuficiéncia de caixa apds o registro das obrigagdes financeiras.
2. Nessa linha ndo devem ser informados os investimentos destinados a acumulagéo para pagamentos futuros.
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